
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 06/
21.02.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου, με 
θέμα «Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Πλανητική Περιβαλλοντι-
κή Αλλαγή, Διαχείριση και Τεχνολογία/MSc in 
Global Environmental Change, Management and 
Technology”, Τμήμα Περιβάλλοντος, Σχολή Περι-
βάλλοντος».

2 Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 34/
25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου, με θέμα 
«Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Σπουδές στα Μαθηματικά”, 
Τμήμα Μαθηματικών, Μονοτμηματική Σχολή Θε-
τικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 20976 (1)

Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 06/
21.02.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου, με 
θέμα «Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Πλανητική Περιβαλλοντι-
κή Αλλαγή, Διαχείριση και Τεχνολογία/MSc in 
Global Environmental Change, Management 
and Technology”, Τμήμα Περιβάλλοντος, Σχολή 
Περιβάλλοντος». 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1.  Την υπό στοιχεία 127425/Z1/26.07.2018 διαπιστω-

τική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 5026/2023 (Α’ 45), 
σύμφωνα με το οποίο παρατάθηκε η θητεία των πρυτα-
νικών αρχών έως την 30ή.06.2023.

3. Την υπ’ αρ. 19754/27.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 614, ΑΔΑ: 
6ΕΝΚ469Β7Λ-315) διαπιστωτική πράξη της Πρυτάνισσας 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σύμφωνα με την οποία από 
01/07/2023 ο Καθηγητής Ανδρέας Τρούμπης θα ασκεί 
μεταβατικά αρμοδιότητες του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 16, 44, 223, 448 και 450 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141), σε συνδυασμό με την απόφαση της 
υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 
4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρ-
θρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με 
τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, 
των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και 
επιτροπών που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις 
ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), 
και τις διατάξεις των άρθρων 13 - 15 του Κώδικα Διοικη-
τικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 79 έως 88 και 455 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

7. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
διπλώματος» (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

8. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

9. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4458

49201

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.12 12:21:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49202 Τεύχος B’ 4458/12.07.2023

διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

10. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 06/21.02.2019 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου, με θέμα «Ίδρυση Προγράμματος Μετα-

πτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Πλανητική Περιβαλλο-

ντική Αλλαγή, Διαχείριση και Τεχνολογία/MSc in Global 

Environmental Change, Management and Technology”, 

Τμήμα Περιβάλλοντος, Σχολή Περιβάλλοντος».

11. Την απόφαση της υπ’ αρ. 06/21.02.2019 συνεδρί-

ασης της Συγκλήτου με θέμα «Ίδρυση Προγράμματος 

Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Πλανητική Περι-

βαλλοντική Αλλαγή, Διαχείριση και Τεχνολογία/MSc 

in Global Environmental Change, Management and 

Technology”, Τμήμα Περιβάλλοντος, Σχολή Περιβάλ-

λοντος» (Β’ 2548).

12. Το γεγονός ότι οι εν λόγω τροποποιήσεις στην 

απόφαση ίδρυσης του Π.Μ.Σ. δεν αφορούν σε στοι-

χεία των περ. β) και στ) της παρ. 3 του άρθρου 80 του 

ν. 4957/2022.

13. Την απόφαση της υπ’ αρ. 9/24.05.2023 συνεδρία-

σης της Συνέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος, με 

θέμα 6.1 «Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Πλανη-

τιή Περιβαλλοντική Αλλαγή, Διαχείριση και Τεχνολογία/

MSc in Global Environmental Change, Management and 

Technology” του Τμήματος Περιβάλλοντος της Σχολής 

Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

14. Τη σύμφωνη γνώμη της υπ’  αρ. 04/27.06.2023 

συνεδρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα 3 «Τροποποίηση της 

απόφασης ίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο “Πλανητική Περιβαλλοντική Αλλαγή, 

Διαχείριση και Τεχνολογία/MSc in Global Environmental 

Change, Management and Technology” του Τμήματος 

Περιβάλλοντος της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου», επί της ανωτέρω εισήγησης της Συ-

νέλευσης του Τμήματος Περιβάλλοντος.

15. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 34/30.06.2023 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου, θέμα 6.37 «Τροποποίηση της απόφασης 

της υπ’ αρ. 06/21.02.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου με 

θέμα “Ίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 

με τίτλο "Πλανητική Περιβαλλοντική Αλλαγή, Διαχείριση 

και Τεχνολογία/MSc in Global Environmental Change, 

Management and Technology", Τμήμα Περιβάλλοντος, 

Σχολή Περιβάλλοντος”».

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της απόφασης της υπ’   αρ. 06/

21.02.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου, με θέμα «Ίδρυση 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Πλανη-

τική Περιβαλλοντική Αλλαγή, Διαχείριση και Τεχνολογία/

MSc in Global Environmental Change, Management and 

Technology”, Τμήμα Περιβάλλοντος, Σχολή Περιβάλλο-

ντος» (Β’ 2548), σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022, 

ως προς τα άρθρα 1 και 6, ως ακολούθως:

«Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
συνεχίζει να οργανώνει και να λειτουργεί από το ακα-
δημαϊκό έτος 2022 - 2023 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Πλανητική Περιβαλλοντι-
κή Αλλαγή, Διαχείριση και Τεχνολογία/MSc in Global 
Environmental Change, Management and Technology», 
σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης αυτής και τις 
διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Άρθρο 6
Χρονική Διάρκεια Λειτουργίας
του Προγράμματος

Το Π.Μ.Σ. θα δεχθεί φοιτητές/φοιτήτριες μέχρι και 
το ακαδημαϊκό έτος 2030 - 2031 σύμφωνα με τις ισχύ-
ουσες κάθε φορά διατάξεις, με την επιφύλαξη της μη 
πιστοποίησής του κατά την περιοδική αξιολόγηση του 
Τμήματος.».

Κατά τα λοιπά, η απόφαση της υπ’ αρ. 06/21.02.2019 
συνεδρίασης της Συγκλήτου, με θέμα «Ίδρυση Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Πλανητική Πε-
ριβαλλοντική Αλλαγή, Διαχείριση και Τεχνολογία/MSc 
in Global Environmental Change, Management and 
Technology”, Τμήμα Περιβάλλοντος, Σχολή Περιβάλλο-
ντος» (Β’ 2548), εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 5 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΡΟΥΜΠΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 20980 (2)

Τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 34/
25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου, με θέμα 
«Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο “Σπουδές στα Μαθηματι-
κά”, Τμήμα Μαθηματικών, Μονοτμηματική Σχολή 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου»  .

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

’Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 127425/Z1/26.07.2018 διαπιστω-

τική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 5026/2023 (Α’ 45), 
σύμφωνα με το οποίο παρατάθηκε η θητεία των πρυτα-
νικών αρχών έως την 30ή.06.2023.

3. Την υπ’ αρ. 19754/27.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 614, ΑΔΑ: 
6ΕΝΚ469Β7Λ-315) διαπιστωτική πράξη της Πρυτάνισσας 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σύμφωνα με την οποία από 
01/07/2023 ο Καθηγητής Ανδρέας Τρούμπης θα ασκεί 
μεταβατικά αρμοδιότητες του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49203Τεύχος B’ 4458/12.07.2023

4. Τις διατάξεις των άρθρων 16, 44, 223, 448 και 
450 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), σε συνδυασμό 
με την απόφαση της υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου, θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημί-
ου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα 
θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών 
οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μο-
νάδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου και κάθε είδους 
συλλογικών οργάνων και επιτροπών που συγκροτού-
νται και λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» 
(Β’ 6656, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β) και τις διατάξεις των 
άρθρων 13 - 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 79 έως 88 και 455 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

7. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
διπλώματος» (Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

8. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1.11.2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

9. Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

10. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 75 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114) σύμφωνα με τις οποίες από το 
ακαδημαϊκό έτος 2018-2019 το Τμήμα Μαθηματικών 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου, με έδρα τη Σάμο, κατατμείται στα Τμήματα: αα) 
Μαθηματικών και ββ) Στατιστικής και Αναλογιστικών - 
Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών.

11.  Το πρακτικό της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου, θέμα 3.1. «Ίδρυση/Επανίδρυση 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών Τμημάτων 
του Ιδρύματος».

12. Την απόφαση της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου, με θέμα «Επανίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Σπουδές 
στα Μαθηματικά”, Τμήμα Μαθηματικών, Μονοτμηματική 
Σχολή Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου» 
(Β’ 1679).

13. Το γεγονός ότι οι εν λόγω τροποποιήσεις στην 
απόφαση ίδρυσης του Π.Μ.Σ. δεν αφορούν σε στοι-

χεία των περ. β) και στ) της παρ. 3 του άρθρου 80 του 

ν. 4957/2022.

14. Την απόφαση της 17ης έκτακτης συνεδρίασης της 

Συνέλευσης του Τμήματος Μαθηματικών στις 26.05.2023, 

θέμα 7.1 «Τροποποίηση της απόφασης επανίδρυσης του 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο “Σπου-

δές στα Μαθηματικά” του Τμήματος Μαθηματικών της 

Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου».

15. Τη σύμφωνη γνώμη της υπ’ αρ. 03/02.06.2023 συ-

νεδρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα Η/Δ 5 «Τροποποίηση της 

απόφασης επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχι-

ακών Σπουδών με τίτλο “Σπουδές στα Μαθηματικών” του 

Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Αιγαίου», επί της ανωτέρω εισήγησης 

του Τμήματος Μαθηματικών.

16. Το πρακτικό της υπ’ αρ. 34/30.06.2023 συνεδρίασης 

της Συγκλήτου, θέμα 6.33. «Τροποποίηση της απόφασης 

της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με 

θέμα: “Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο "Σπουδές στα Μαθηματικά", Τμήμα 

Μαθηματικών, Μονοτμηματική Σχολή Θετικών Επιστη-

μών του Πανεπιστημίου Αιγαίου”».

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της απόφασης της υπ’  αρ. 34/

25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου, με θέμα «Επανί-

δρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 

τίτλο “Σπουδές στα Μαθηματικά”, Τμήμα Μαθηματικών, 

Μονοτμηματική Σχολή Θετικών Επιστημών του Πανεπι-

στημίου Αιγαίου» (Β’ 1679), σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 4957/2022, ως προς τα άρθρα 1, 5 και 6, ως ακολούθως:

«Άρθρο 1

Γενικές Διατάξεις

Το Τμήμα Μαθηματικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

συνεχίζει να οργανώνει και να λειτουργεί από το ακα-

δημαϊκό έτος 2022 - 2023 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 

Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «ΣΠΟΥΔΕΣ ΣΤΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙ-

ΚΑ», σύμφωνα με τις διατάξεις της απόφασης αυτής και 

τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Άρθρο 5

Πιστωτικές Μονάδες -

Γλώσσα Διεξαγωγής του Προγράμματος

Το σύνολο των Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) που απαι-

τούνται ανά εξάμηνο είναι τριάντα (30) πιστωτικές μο-

νάδες ECTS και για την απόκτηση του Δ.Μ.Σ. ανέρχονται 

σε ενενήντα (90) πιστωτικές μονάδες ΕCTS.

Η γλώσσα διδασκαλίας των μαθημάτων είναι η ελλη-

νική και κάποια μαθήματα δύναται να προσφέρονται 

εν όλω ή εν μέρει στην αγγλική, κατόπιν απόφασης της 

Συνέλευσης του Τμήματος.

Η γλώσσα εκπόνησης της διπλωματικής εργασίας είναι 

η ελληνική γλώσσα. Μπορεί όμως να συνταχθεί εναλλα-

κτικά στην αγγλική γλώσσα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49204 Τεύχος B’ 4458/12.07.2023

Άρθρο 6

Χρονική Διάρκεια Λειτουργίας

του Προγράμματος

Το Π.Μ.Σ. θα δεχθεί φοιτητές/φοιτήτριες μέχρι και 

το ακαδημαϊκό έτος 2028-2029, σύμφωνα με τις ισχύ-

ουσες κάθε φορά διατάξεις, με την επιφύλαξη της μη 

πιστοποίησής του κατά την περιοδική αξιολόγηση του 

Τμήματος.».

Κατά τα λοιπά, η απόφαση της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 

συνεδρίασης της Συγκλήτου, με θέμα: «Επανίδρυση 

του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
“Σπουδές στα Μαθηματικά”, Τμήμα Μαθηματικών, Μο-
νοτμηματική Σχολή Θετικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου» (Β’ 1679), εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 5 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΡΟΥΜΠΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044581207230004*


